
 
1 

Smlouva 
 

o zabezpečení odborné praxe studentů 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

 

smluvními stranami 
 
České vysoké učení technické v Praze  
Fakulta biomedicínského inženýrství 
se sídlem Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno1 
zastoupená děkanem prof. MUDr. Jozefem Rosinou, Ph.D., MBA 
IČO: 68407700 
(dále jen škola) 
 

a 
 

………………………………………………………………………………………………….. 
se sídlem ……………………………………………………………………………………… 
zastoupená ……………………………………………………………………………………. 
IČO: ……………………………………………………………………………………………. 
(dále jen zdravotnické zařízení)  

 
takto: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

  
1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení odborné praxe studenta ČVUT v Praze, 

Fakulty biomedicínského inženýrství, obor/program………………………………….. 
2. Student: …………………………………………………………………………………... 
3. Praxe proběhne od ……………………….. do ……………………….., Místo výkonu 

praxe: …………………………………………………………………………… 
 
 

II. 
Povinnosti školy: 

 
1. Připravit studenty na práce, které budou v průběhu povinné odborné výuky 

vykonávat a aplikovat zkušenosti získané v teoretické výuce. 
2. Zaměřit výuku studentů k pochopení nezbytnosti dodržování bezpečnostních 

a hygienických předpisů. 
3. Na pracoviště infekčního oddělení posílat pouze studenty starší 18-ti let, 

dle platné právní úpravy. 
4. Dát k dispozici učební osnovy, plán povinné praxe nebo výkaz o odborné praxi. 
5. Zajistit očkování studentů proti sérové hepatitidě typu B. 
6. K řízení odborné praxe je za fakultu pověřena ………………………………………  

tel.: …………………………….,  e-mail ……………………………….. @fbmi.cvut.cz 
7. Vést studenty v souladu s Etickým kodexem zdravotnického pracovníka a Právy 

pacientů. 
8. Prokazatelně seznámit studenty s tím, že veškeré skutečnosti týkající se 

zdravotního stavu pacientů, s nimiž budou při výuce seznámeni, patří mezi citlivé 



 
2 

osobní údaje chráněné zákonem a o způsobu ochrany těchto údajů a o povinnosti 
mlčenlivosti dle platných právních předpisů.  

9. Vybavit studenty vhodným pracovním oděvem a obuví. 
10. Odpovědnost za škodu, kterou by mohl student v průběhu výuky nebo v přímé 

souvislosti s ní způsobit, se řídí § 391 odst. 1 zákoníku práce. 
 

 
III. 

Povinnosti zdravotnického zařízení  
 

1. Pověřuje se zaměstnanec …………………………………………………………. jako 
školitel(ka), který(á) odpovídá za spolupráci obou stran v rámci odborné praxe. 

2. Seznámit studenty s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochrany ve vztahu k jimi vykonávané práci.  

3. Poskytnout studentům k výuce potřebné pomůcky, prostředky a materiál. 
4. Uvolnit pro studenty ve svém zařízení potřebnou kapacitu převlékáren 

a hygienických zařízení. 
5. Seznámit s obsahem této smlouvy všechny zaměstnance, jichž se bude předmět 

této smlouvy týkat. 
6. Odpovědnost za škodu způsobenou studentům při praxi nebo v přímé souvislosti 

s ní se řídí § 391 odst. 4 zákoníku práce. 
 
 

IV. 
Ustanovení o mlčenlivosti, ochraně dat a zpracování osobních údajů 

 
1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích z oblastí 

druhé smluvní strany a nebudou je bez souhlasu druhé smluvní strany poskytovat 
třetím osobám.  

2. Škola jako správce osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“) a ve smyslu ust. čl. 4 bod 7) 
Nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 (dále je „Nařízení“) a 
zdravotnické zařízení  jako zpracovatel osobních údajů ve smyslu ZZOÚ a čl. 4 
bod 8) Nařízení jsou za účelem plnění předmětu této smlouvy oprávněni 
zpracovávat osobní údaje studenta v rozsahu dle čl. I této smlouvy, a to vše 
minimálně po dobu trvání této smlouvy, není-li jednotlivými právními předpisy 
stanovena doba delší, popřípadě nestanoví-li tak oprávněný zájem školy a 
zdravotnického zařízení pro ochranu či uplatnění jejich práv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré osobní údaje, které smluvní strany získaly 
nebo získají při plnění této smlouvy, budou zpracovány v rozsahu, v jakém je 
příslušný subjekt údajů smluvním stranám poskytl, nebo které smluvní strany 
shromáždily jinak a tyto osobní údaje budou zpracovány v rámci  

 plnění smlouvy;  

 ochrany práv školy jako správce, zdravotnického zařízení jako příjemce 
nebo jiných dotčených osob; 

 archivnictví vedeného na základě zákona;  

 plnění zákonných povinností ze strany smluvních stran v situacích, kdy 
vystupují jako správce a  zpracovatel osobních údajů. 

4. Zdravotnické zařízení není oprávněno k předávání osobních údajů studenta do 
třetích zemí nebo mezinárodním organizacím ve smyslu čl. 44 až 50 Nařízení. 
 



 
3 

V. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím sjednané doby praxe.  
2. Obě strany mohou vypovědět smlouvu pouze při hrubém porušení povinností 

stanovených zákonem nebo touto smlouvou. Výpověď musí být písemná 
a nabývá účinnosti doručením. 
 
 
 
 

VI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. 
2. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle. 
3. Smlouva se vyhovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
 
 
V Kladně dne…………..        V  ……………………. dne………….. 
 
 
 
  ...........................................................      ................................................ 
  prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., MBA             ………………………… 

             děkan ČVUT FBMI                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	a: 
	se sídlem: 
	zastoupená: 
	fill_4: 
	Fakulty biomedicínského inženýrství oborprogram: 
	2 Student: 
	praxe: 
	fill_8: 
	fill_1: 
	undefined_2: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 


